
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5744                10 de Novembro de 2022
5

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 007064/2022
 ESPÉCIE: CONTRATO 782-SMAG/SA/2022
 OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EPI’S E PALETES DE PLÁS-
TICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO 
DE GESTÃO DE PATRIMÔNIOS E SUPRIMENTOS – DGPS (LOTE 
II – PALETES DE PLÁSTICO)”.
 VALOR: R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos re-
ais).
 Unidade Orçamentária: 0601 Funcional Programá-
tica: 04.122.0012.2.023 Categoria Econômica: 4.4.90.52.99 
Fontes de Recursos: Próprio tendo sido emitida a Nota de 
Empenho nº 3993, de 03/11/2022, no valor de R$ 14.800,00 
(quatorze mil e oitocentos reais).
 CONTRATANTE: Município de Boa Vista (RR)
 INTERVENIENTE: Secretaria Municipal de Adminis-
tração e Gestão de Pessoas - SMAG
 CONTRATADA: FORTCLEAN COMÉRCIO DE EQUIPA-
MENTOS EIRELI.
 DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de no-
vembro de 2022.
 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar a partir de sua 
assinatura. 

Amanda Socorro Rosas Oliveira 
Secretária Municipal de Administração 

e Gestão de Pessoas - Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.014714/2022
 Assunto: Gratifi cação por Qualifi cação
 Requerente: Tabita Silva Cipre

DECISÃO

 […]

 11. Dessa forma, com base no art. 1º, inciso IX, alí-
nea “ab”, do Decreto 116/E, de 30 de setembro de 2021, 
DEFIRO o pedido de concessão de Gratifi cação por Qualifi -
cação à servidora TABITA SILVA CIPRE, Analista Municipal/
Bióloga, matrícula n. 850294, lotada na Secretaria Munici-
pal de Saúde, a contar de 30 de Junho de 2022, com fulcro 
no art. 28, inciso I, da Lei 1.406/12 e no Decreto n. 074/E, de 
9 de maio de 2017.

 […]

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Amanda Socorro Rosas Oliveira
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas – Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO 00000.0.004806/2022
 ASSUNTO: Revisão Progressão Funcional
 INTERESSADO: Renato Gomes Franklin Gomes

DECISÃO

 […]

 11. Ante o exposto, considerando o preenchimento 
dos requisitos legais e com fulcro no que dispõe o art. 17 
da Lei n. 1.145, de 20/5/2009 e os arts. 17 e 21, § 2º do o 
Decreto nº 218/E de 23/12/2009, alterado pelo Decreto nº 
019/E de 12/3/2014, e Decreto n. 116/E de 30 de setem-
bro de 2021, ACOLHO o relatório da COPAM, e CONCEDO 
Progressão Funcional referente ao interstício 2020/2022 ao 
servidor RENATO GOMES FRANKLIN MARTINS, matrícula n. 
28395, Professor Educação Básica Especialista, nos moldes 
do NUP 9.189659/2022.

 […]

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Amanda Socorro Rosas Oliveira
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas – Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.018672/2022
 Assunto: Afastamento para Curso De Pós-gradua-
ção
 Requerente: Marcilene Rosa Mendes

DECISÃO

 10. Por todo o exposto, com fulcro no artigo 5º, §2º, I, 
II e III do Decreto nº 214/E de 18 de dezembro de 2013, DE-
FIRO o pedido para autorizar a servidora MARCILENE ROSA 
MENDES, Professor de Nível Supeior, matrícula n. 27436, o 
usufruto de prorrogação de Afastamento para participação 
em Programa de Pós-Graduação em Recursos Naturais, ní-
vel de Mestrado, a contar de Setembro/2022, pelo prazo de 
90 (noventa) dias, sem prejuízo da sua remuneração.

 Boa Vista/RR, data constante no sistema

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração 

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.000610/2022
 ASSUNTO: Afastamento para Curso de Formação
 REQUERENTE: Gilmar Pereira Rodrigues Júnior

DECISÃO

 9. Diante do exposto, considerando o disposto no 
Decreto n. 116/E, de 30/9/2021 e a natureza do Curso de 
Formação ofertado pela Polícia Militar do Estado de Rorai-
ma, com fulcro na Súmula n. 473 e no Princípio da Auto-
tutela, INDEFIRO o pedido de afastamento formulado pelo 
servidor GILMAR PEREIRA RODRIGUES JÚNIOR, Grupo Es-
pecial/Socioeducador, matrícula n. 953128, lotado na Se-
cretaria Municipal de Gestão Social e DETERMINO que seja 
invalidada a Portaria n. 228/2022/SMAG, no DOM n. 5574, 
de 2 de março de 2022.

 Boa Vista/RR, data constante no sistema

Gislayne Matos Klein
Secretária Municipal de Administração 

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.015936/2022
 ASSUNTO: Afastamento para Curso de Formação
 REQUERENTE: Elizandra Maria da Costa Alvarenga

DECISÃO

 […]

 11. Dessa forma, considerando o disposto no De-
creto n. 116/E, de 30/9/2021, DEFIRO o pedido e CONCEDO 
a prorrogação do afastamento para curso de formação a 
servidora ELIZANDRA MARIA DA COSTA ALVARENGA, Pro-
fessor Licenciado/Pedagogia, matrícula n. 853357, lotada 
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, até o dia 
15/10/2022, com fulcro nos artigos 19,  §4º e 90-A da Lei 
Complementar n. 003/2012.

 […]

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Amanda Socorro Rosas Oliveira
Secretária Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas – Interina

00000.0.007064/2022 (VOLUME 1) - 00000.9.394489/2022

VERIFIQUE A AUTENCIDADE DESTE DOCUMENTO EM https://portalcidadao.prefeitura.boavista.br/verificacao.aspx INFORMANDO O CÓDIGO: 5581A2FE
LEI Nº 14.063, DE 23 DE SETEMBRO DE 2020


